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روزروز

عقیل رحمانی  در حالی 
درشهر مشهد حدود 26روزبازار 
ــا ورود  فعالیت می کنند کــه ب
دادستانی مرکز استان خراسان 
رضوی به موضوع مشخص شد 
ــن مــراکــز مجوز  هیچ کـــدام از ای
فعالیت نداشته و شهرداری در این زمینه کوتاهی 

کرده است.
ابراهیم زاده، دادیــار حوزه پیشگیری از وقوع جرم 
دادسرای مرکز خراسان رضوی در تشریح این ماجرا 
به قدس گفت: در حال حاضر در شهر مشهد و 
ــازار فعالیت می کنند.  حومه آن در حدود 26 روزب
منظور از روزبازارها مراکزی است که تحت عنوان 
جمعه بازار، دوشنبه بازار و... فعالیت می کنند و در 

آن  مکان ها هم انواع کالا به فروش می رسد.
دادیار حوزه پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مرکز 
خراسان رضوی به دستورالعمل در این باره اشاره 
و ادامه داد: طبق قوانین موجود گرفتن مجوزهای 
ایجاد یک روزبازار، جانمایی، فعالیت و کنترل های 
این مراکز در اختیار شهرداری است و آن هــا باید 

تمامی جوانب کار را رعایت و مدیریت کنند.
وی بیان کرد: از سوی دیگر اصولاً در منطقه ای 
که روزبـــازار برپا مــی شــود، باید تمامی جوانب 
آن مانند نیازسنجی، راه دسترسی مناسب 
شهروندان به منطقه، عدم ایجاد مزاحمت برای 
ساکنان محل و... دیــده شــود. حتی باید برای 
توقف خودروها پارکینگ در نظر گرفته شود تا هم 
بار ترافیکی را کاهش دهد و هم از سرقت لوازم 
داخل خودرو افرادی که برای خرید به این بازارها 

می آیند تا حد امکان جلوگیری شود.

شهرداری و برپایی روزبازارهای بدون مجوز! ◾
ابراهیم زاده گفت: در پی بررسی دقیق قضایی روشن 

شد؛ 26 روزبــازار در شهر مشهد و حومه آن وجود 
دارند که زیر نظر شهرداری مشهد فعالیت می کنند 

ولی متأسفانه هیچ کدام مجوزهای قانونی ندارند.
ــزود: در ایــن راستا آیین نامه اجــرایــی نحوه  وی افـ
برگزاری روزبازارها وجود دارد که در ماده85 قانون 
نظام صنفی، مبسوط در مورد آن بحث شده است. 

در آن آیین نامه مــوارد و ضــرورت هــای ایجاد یک 
روزبــازار آمده است که براساس آن باید شهرداری 
در چه محلی روزبــازار دایر کند. پیش از همه این 
موارد باید موضوع و حوزه فعالیت روزبازار )کالاهایی 
که تصمیم بر عرضه آن گرفته شده( مشخص و در 
کارگروهی که اعضای آن نماینده شهرداری، سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان و یا شهرستان، 
جهاد کشاورزی، اتاق اصناف و اداره تعاون هستند 

مطرح و پس از تأیید کارگروه، روزبازار ایجاد شود. 

تخلف سازمان مشاغل شهری شهرداری ◾
این مقام قضایی بیان کرد: متأسفانه در بررسی های 
قضایی صورت گرفته مشخص شد که هیچ کدام 
از ایــن روزبــازارهــا چرخه قانونی را طی نکرده اند 
ــد. از همین رو سازمان  و فعالیتی غیرمجاز دارنـ
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری مشهد دست 

به تخلف زده است.
اینکه یک روزبــازار در محلی ایجاد شود و فعالیت 
واحدهای صنفی مجاز منطقه را تحت تأثیر قرار 
بدهد در حالی که واحــدهــای مجاز تمامی مــوارد 
قانونی از پرداخت مالیات و... را رعایت کرده اند، 
قابل قبول نیست و نباید شغل و کسب آن ها تحت 

تأثیر قرار بگیرد.
از سوی دیگر وقتی روزبازار بدون دریافت مجوزهای 
قانونی برپا می شود موجب بروز مشکلات فراوانی 
می شود؛ فروش کالاهای سرقتی، قاچاق و... از این 

دست است.
دادیار حوزه پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مرکز 
خراسان رضوی بیان کرد: این موضوع را هم باید 
به دقــت مــورد توجه قــرار داد که بر اســاس همین 
ــی مــربــوط بــه روزبـــازارهـــا اشـــاره  آیــیــن نــامــه اجــرای
شــده که بر اســاس مـــاده13 قانون مــواد خوردنی، 
آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی شــورای اسلامی 
شهرها و شهرداری ها باید پیش از راه اندازی از وزارت 
بهداشت مجوز تأیید مکان از نظر بهداشتی بگیرند؛ 
چرا که باید در محل نحوه دفع فاضلاب، تردد افراد، 
استفاده از آب آشامیدنی و... مورد بررسی قرار گیرد 

تا محل به کانون آلودگی بهداشتی مبدل نشود.
وی گفت: وقتی پیگیری های ما که به بازدید میدانی 

از این روزبــازارهــا ختم شد و موضوع فعالیت این 
روزبازارها از اتاق اصناف مشهد استعلام گرفته شد؛ 
در پاسخ اتاق اصناف به صراحت اعلام کرد هیچ 
کدام از این 26 روزبازار مجوز فعالیت دریافت نکرده و 
حتی با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر بازار نیازی 

به وجود )فعالیت( این مراکز نیست.
متأسفانه در برخی از این روزبازارها تخلفاتی رخ 
می دهد که در ابتدا به آن اشــاره شــد، یک سوی 
ماجرا در حــال حاضر ضربه اقتصادی اســت که 
وجود روزبازارهای غیرمجاز به صنوف می زنند؛ چرا 
که متصدی آن ها تنها راه درآمدش هم تحت تأثیر 

فعالیت این مراکز قرار گرفته است.

2 ماه مهلت برای تعیین تکلیف غیرمجازها ◾
دادیار ابراهیم زاده از آخرین اخطار به متولیان امر 
گفت و افــزود: از همین رو از مسئولان مربوطه در 
شهرداری مشهد دعوت و به آن ها مهلت دوماهه ای 
داده شد تا نسبت به دریافت مجوز 26 روزبازار اقدام 
کنند. در صورتی که در بازه زمانی اعلام شده نتوانند 
رفع مشکل کنند نسبت به تعطیلی روزبازارهایی که 

غیرمجاز فعالیت می کنند اقدام خواهد شد.
این نکات در حالی از سوی دادیار حوزه پیشگیری 
از وقــوع جرم داســرای عمومی و انقلاب مشهد 
مطرح شد که پیگیری های رسانه ای نشان داد 
نه تنها مراکز مذکور بدون مجوز در حال فعالیت 
هستند بلکه قرار بود در مکان فعالیت جمعه بازار 
یک روزبازار جدید )سه شنبه بازار( دایر شود که 
با ورود دستگاه قضایی از ایــن اقــدام غیرمجاز 
جلوگیری به عمل آمد. غیرمجاز بودن فعالیت 
این بازارها در کنار مشکلات ترافیکی که برای 
ساکنان این مناطق ایجاد می کرد و زندگی آن ها را 
تحت تأثیر قرار می داد مورد توجه مقام قضایی 

قرار گرفته است.

دادستانی مشهد به ماجرا ورود کرد 

 اخطار به شهرداری 
برای تعیین تکلیف 26 روزبازار 
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دستگیری »شرور سطح یک« با هوشیاری مرزبانان  
 فرمانده هنگ مــرزی سرخس از دستگیری یك شرور 

سابقه دار در حوزه استحفاظی این یگان خبر داد.
به گزارش قدس، سرهنگ ستاد محمودی گفت: در پی 
شرارت های فرد سابقه دار در شهرستان سرخس و متواری 
شدن او، تیم ویژه ای شناسایی و دستگیری این فرد را در 

دستور کار قرار داد.

وی افزود: مأموران معاونت اطلاعات هنگ و گروهان مرزی 
سرخس پس از تعقیب و مراقبت های شبانه روزی محل 
تردد متهم را شناسایی و در حالی که فرد شرور قصد ترک 
محل را داشت، در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی وی را 
دستگیر کردند. او بیان کرد: متهم دستگیر شده از اوباش 
سطح یك شهرستان بوده و هشت فقره پرونده مفتوح در 

شهرهای مشهد و سرخس و همچنین سابقه سرقت و 
نزاع مسلحانه، تیراندازی در محلات، تجاوز به عنف، حمل 
اسلحه غیرمجاز، مظنون به قتل، تعدی و تمرد نسبت به 
مأموران و تهدید مقامات قضایی و انتظامی در فضای 
مجازی را در پرونده خود دارد. در ادامه متهم به مرجع 

قضایی منتقل شد.

ــیــان کـــرد از تیم  ــی کـــه ب ســرهــنــگ مــحــمــودی در حــال
شرکت کننده در این عملیات قدردانی شد، ادامــه داد: 
پلیس در مقابله با اراذل و اوباش و اخلالگران نظم عمومی 
با قاطعیت اقدام خواهد کرد. وی همچنین از همکاری و 
مشارکت خوب مردم با پلیس در اجرای طرح های انتظامی 

و برقراری نظم و امنیت قدردانی کرد.

خط قرمز
   مرگ دو مقنی حین لایروبی قنات  

بر اثر ریزش قنات در روستای یخک شهرستان 
تربت جام، دو مقنی حین لایروبی قنات، جان 

خودرا از دست دادند.
فرماندار تربت جام گفت: در پی اطلاع از بروز 

حادثه دلخراش ریزش قنات در ساعت 1۰صبح 
پنجشنبه 1۹ خرداد در روستای یخک و مفقود 
شدن دو تن از اهالی این روستا در حین لایروبی 
قنات، بلافاصله همه امکانات و تجهیزات برای 

نجات این دو مقنی به روستای یخک گسیل داده 

شد.
به گزارش صدا و سیما، حسین جمشیدی افزود: 
با تلاش نیرو های امدادی، نظامی و انتظامی پس 
از ۹ ساعت تلاش بی وقفه برای پیدا کردن اجساد 

مفقودشدگان در نهایت پیکر های بی جان کارگران 

از زیر آوار خارج شد.
وی تصریح کرد: این دو مقنی مشغول لایروبی 

قنات روستا بودند که ماه گذشته بر اثر جاری 
شدن سیل تخریب شده بود که بر اثر ریزش چاه 

زیر خروا رها خاک مدفون شدند.
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